
 

 

UCHWAŁA NR XIV/71/25 

RADY MIEJSKIEJ W DRAWNIE 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie ustalenia radnym wysokości diety oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 z późn. zm.), § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. poz. 1974) oraz § 5ust. 3 rozporządzenia 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z 

tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66 poz. 800 z późn. zm.) Rada Miejska 

w Drawnie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się Radnym Rady Miejskiej w Drawnie miesięczne zryczałtowane diety, zróżnicowane 

w zależności od pełnionych funkcji w wysokości: 

1) Przewodniczącemu Rady - 45% 

2) Wiceprzewodniczącemu Rady - 33 % 

3) Przewodniczącemu stałej komisji Rady - 30 % 

4) pozostałym radny - 23% 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób 

zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. 

o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 1658). 

2. Kwota będzie waloryzowana o kwotę stawki bazowej obowiązującej na dany rok zgodnie z ustawą 

budżetową. 

3. W przypadku sprawowania przez radnego kilku funkcji w organach gminy przysługuje jedna - wyższa 

dieta. 

4. Wysokość diety w miesiącu, w którym kończy się kadencja rady i rozpoczyna nowa kadencja rady 

nalicza się proporcjonalnie do liczby dni trwania kadencji w tym miesiącu. 

§ 2. 1 Każda nieobecność radnego na posiedzeniu Sesji Rady Miejskiej w Drawnie powoduje obniżenie 

każdorazowo miesięcznej diety o 20%. 

2. Każda nieobecność radnego na posiedzeniu komisji Rady powoduje obniżenie każdorazowo miesięcznej 

diety o 10%. 

3. Nieobecność radnego stwierdza się na podstawie list obecności. 

4. Potrącenia z diety zgodnie z ust. 1 i 2 dokonuje się z diety wypłaconej radnemu w następnym miesiącu 

kalendarzowym. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 3 kwietnia 2025 r.

Poz. 1637



5. Pomniejszenia, o którym mowa w § 2 ust. 1 nie stosuje się w razie nieobecności spowodowanej podróżą 

służbową zleconą przez Przewodniczącego Rady Miejskiej lub reprezentowaniem Rady Miejskiej w miejscu 

lub sytuacjach innych niż podróż służbowa, za wiedzą Przewodniczącego Rady Miejskiej na pisemną prośbę. 

6. Suma wszystkich potrąceń w ciągu jednego miesiąca nie może przekroczyć 50% należnej diety 

określonej w § 1. 

§ 3. Diety wypłacane są w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, za który przysługuje 

dieta na rachunek bankowy wskazany przez radnego. 

§ 4. Radnym, którzy zostali oddelegowani w podróż służbową, przysługuje zwrot kosztów podróży na 

zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 

w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. 

Nr 66 poz. 800 z późn. zm.). 

§ 5. 1. Na wniosek radnego Przewodniczący Rady może wyrazić zgodę na przejazd w podróży służbowej 

pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy. 

2. Za przejazd w podróży służbowej pojazdem samochodowym nie będącym własnością gminy przysługuje 

radnemu zwrot kosztów przejazdu według stawek za 1 km przebiegu pojazdu samochodowego osobowego, 

określonych w przepisach rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków 

ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 

osobowych, motocykli i motorowerów nie będących własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27 poz. 271 z późn. 

zm.). 

§ 6. 1. Pisemne polecenie wyjazdu służbowego dla radnych, za który przysługuje zwrot kosztów podróży 

służbowej, podpisuje Przewodniczący Rady. 

2. Pisemne polecenie wyjazdu służbowego dla Przewodniczącego Rady, za który przysługuje zwrot 

kosztów podróży służbowej, podpisuje Wiceprzewodniczący Rady. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXXV/222/2021 Rady Miejskiej w Drawnie z dnia 23 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia radnym wysokości diety oraz zwrotu kosztów podróży służbowych. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 maja 2025 r. 

   
Przewodniczący Rady 

 

Aleksander Dementiew 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1637


		2025-04-03T10:05:43+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




